seguimiento a la seguridad personal del Gobernador indígena. 

La Unidad de Derechos Humanos de la Secretaria de Gobierno para el año anterior formuló 
un proyecto “Dotación de Camibusos para los integrantes de la Guardia indígena”, por un 
valor de siete millones seiscientos sesenta y tres mil seiscientos pesos ($7.663.600). Sobre 
este compromiso, según lo acordado con la Dirección Regional del CRIDEC, y el operador 
Manhattan SAS, se respetó el diseño de las prendas, los bordados, la calidad de las telas, y el 
color de las mismas.  Los trecientas cincuenta Camibusos se entregaron en la última semana